
 

úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 6. 2. 2018 1

počet stran: 2 
počet příloh: 8 

RF-01-2018-02 
 
 
Návrh na změnu základních dokumentů Fondu Vysočiny 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 1/2017 dne 9. 1. 2018 
zpracoval: D. Vichr, J. Jež 
předkládá: P. Pacal 
 
 
Popis problému: 
 
Materiál se týká návrhu na úpravu formuláře žádosti, šablony výzvy k překládání projektů, 
hodnotitelských tabulek, metodické příručky pro garanty a Statutu Fondu Vysočiny. Změny 
v těchto dokumentech jsou provedeny na základě zkušeností s administrací grantových 
programů a připomínek, které zazněly na setkání garantů FV dne 8. 11. 2017. Dokumenty 
jsou mezi sebou mnohdy provázány, kdy změnou jednoho dokumentu je třeba upravit jiný. 
 
Změny ve formuláři žádosti se týkají vypuštění bodů „cíle projektu“ a „výstupy projektu“. 
Částečné byly tyto body zapracovány do ostatních bodů žádosti. Pro žadatele, kteří neměli 
zkušenost s tvorbou projektů, bylo obtížné tyto body vyplnit, docházelo k duplicitám či 
významovým záměnám s ostatními body žádosti. Upraveny byly návodné popisy pro 
žadatele u bodů 1-6 žádosti. 
 
V rámci hodnotitelských tabulek byla primárně upravena část hodnocení, kterou hodnotí 
přímo členové ŘV. Hodnocení základní kritérií bylo zjednodušeno. Došlo ke sjednocení jejich 
hodnocení (původně se část těchto kritérií hodnotila na škále 0-2, u části byl výběr mezi 
ano/ne), dále byl snížen jejich počet, byla odstraněna obtížně hodnotitelná kritéria pro 
hodnotitele (např. soulad s obecně platnými právními předpisy) a duplicitní kritéria, dále byly 
doplněny návodné popisy pro hodnotitele. Celkem zůstalo 7 základních kritérií, které se 
budou hodnotit na škále 0-2 body. Dále byl zvýšen maximální počet bodů, který lze rozdělit 
v rámci specifických kritérií na 30 (původně 20). Maximální počet bodů, který může projekt 
získat, bude nově 44 (původně 42).   
 
V šabloně výzvy byly provedeny tyto změny: 

- v bodě 6) byly doplněny mezi typové příjemce „obecně prospěšné společnosti“ 
- v bodě 9) byly upraveny základní kritéria ve vazbě na změnu hodnocení 
- v bodě 12) bylo doplněno upozornění pro žadatele, kdy se předpokládá podpis smluv 

o poskytnutí dotace 
- v bodě 14) byly upraveny možné způsoby podání žádosti a doplněny omezující 

podmínky příjmu žádosti ve vazbě na platnou legislativu 
Šablona výzvy ve změnovém režimu je obsahem materiálu RF-01-2018-02, př. 3.  
 
V rámci metodické příručky pro garanty byly provedeny tyto úpravy: 

- v čl. I. v bodech 9 a 11 byla upravena vzorová usnesení do RK a ZK z důvodu změny 
zákona o krajích; nově bude muset zastupitelstvo kraje vyslovit souhlas s uzavřením 
pracovněprávního vztahu mezi krajem a členy ZK, kteří budou členy řídících výborů 
grantových programů 

- v čl. V. byly upraveny příslušné body ve vazbě na změnu hodnocení projektů  
- v čl. V. bodě 24 byly doplněny povinnosti garanta v případě hlasování per rollam  
- v čl. VIII. byly upraveny povinnosti garanta ve vazbě na proplácení dotací 
- v čl. IX. bodě 5 bylo doplněno jednotné označování dokumentů projednávaných 

v orgánech kraje týkající se FV 
- čl. XI. byl upraven ve vazbě na nově stanovenou organizaci veřejnosprávních kontrol 

na KrÚ 



 

úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 6. 2. 2018 2

- další změny v metodice jsou již spíše formálnějšího rázu (vhodnější formulace pokynů 
pro garanty nebo jejich zpřesnění) 

Metodika pro garanty ve změnovém režimu je obsahem materiálu RF-01-2018-02, př. 5.  
 
V návaznosti na změnu hodnocení základních kritérií a organizaci veřejnosprávních kontrol 
na KrÚ je třeba upravit také Statut Fondu Vysočiny. Statut FV ve změnovém režimu je 
obsahem materiálu RF-01-2018-02, př. 7.  
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (ORR) doporučuje Radě Fondu 
schválit úpravu formuláře žádosti o poskytnutí dotace z FV, který je obsahem materiálu RF-
01-2018-02, př. 1, úpravu hodnotitelských tabulek dle materiálu RF-01-2018-02, př. 2, úpravu 
šablony Výzvy k předkládání projektů, která je obsahem materiálu RF-01-2018-02, př. 4 a 
úpravu metodické příručky pro garanty, která je obsahem materiálu RF-01-2018-02, př. 6. 
ORR dále doporučuje Radě Fondu, aby doporučila zastupitelstvu kraje schválit změnu 
Statutu FV, který je obsahem RF-01-2018-02, př. 8. 
  
Dle platného Statutu FV je Rada Fondu dle čl. 9 bodu 4) oprávněna schvalovat a provádět 
změny v hodnotitelských tabulkách, v šabloně Výzvy k předkládání projektů, metodické 
příručce pro garanty a formuláři žádosti. Změny vlastního Statutu FV jsou vyhrazeny 
zastupitelstvu kraje. 
 
 
Stanoviska: 
 
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu nemá připomínek. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
schvaluje 
úpravu formuláře žádosti o poskytnutí dotace dle materiálu RF-01-2018-02, př. 1, 
hodnotitelských tabulek dle materiálu RF-01-2018-02, př. 2, šablony Výzvy k předkládání 
projektů dle materiálu RF-01-2018-02, př. 4 a metodické příručky pro garanty dle materiálu 
RF-01-2018-02, př. 6; 
doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit Statut účelového Fondu Vysočiny dle materiálu RF-01-2018-01, 
př. 8. 
 
odpovědnost: ORR 
termín: 6. 2. 2018 


